
 
 

Z á p i s 
 
 
 

z 2. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 15. ledna 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :     radní Chudomelová 
Ověřovatelé :     náměstek primátora Kabický, radní Novotný 
Zapisovatel :       Zdeněk Trávníček 
 
                                              
        2. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.17 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.18 - 10.22 hod.)                             
                                                                                                          
Schválení zápisu z 1. jednání Rady HMP ze dne 8.1.2013               
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 9 radních).                                                                               
 
Schválení programu 2. jednání Rady HMP                                                                                                 
 
Materiály dodatečně zařazené k projednání : 
 
- K návrhu úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 

2013 
- primátor hl.m. Prahy 
TISK č. 08685 

 
- K návrhu dalšího postupu ve věci výstavby souboru staveb Městského okruhu v úseku 

Myslbekova - Pelc Tyrolka dle usnesení RHMP č. 2348 ze dne 18.12.2012 na uzavření 
smluv na odborné (stavebně-technické, rozpočtové, znalecké a právní) služby související s 
kategorizací prací evidovaných ve změnových listech 
- náměstek primátora Nosek 
TISK č. 08697 

 
- K záměru odboru městského investora MHMP na realizaci veřejné zakázky 

- náměstek primátora Nosek 
TISK č. 08690 

 
 
 
 

1 
 



 
 
Materiály stažené z projednávání : 
 
- K uzavření rámcové smlouvy na dodávky kamer a výstavbu kamerových stanovišť 

Městského kamerového systému hl.m. Prahy 
- primátor hl.m. Prahy 
TISK č. 07877   (bod č. 2.) 

 
- Informace k záměru hl.m. Prahy na zvýšení poplatku za komunální odpad 

- radní Lohynský 
TISK č. 08649   (informace) 

 
 
                                                                    Program 2. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                                  uvedenými úpravami schválen. 
                                                                    (Pro 9 radních). 
 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy      
     
    K návrhu na svolání mimořádné valné hromady společnosti Pražská energetika 
    Holding a.s. 
      
   TISK  č. 08410A                                     DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.22 - 10.24 
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP   
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
 radní Chudomelová 
 radní Lohynský                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      22                                   
 
 
 
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy      
     

K návrhu úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 
2013 

   
   TISK  č. 08685                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.24 - 10.27 
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                                radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      23                                   
 
 

2 
 



 
 
 
 
         4.                   I. náměstek primátora Hudeček      
        
    K povolení prodloužení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím 
    č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební uzávěře pro nadřazenou 
    komunikační síť hl.m. Prahy, pro prodloužení lhůty dočasné stavby - nebytový dům 
    s restaurací, barem, diskotékou a dvojgaráží č.p. 172, na pozemcích parc.č. 57 a 58, 
    v k.ú. Libeň, ul. Primátorská 3, Praha 8 - Libeň 
         
   TISK  č. 3818                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.27 - 10.30 
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - právník OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                            0 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         9 
                                                                    ZDRŽEL SE :                1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                                 radní Chudomelová  
   USNESENÍ  NEPŘIJATO                                           
 
Po vysvětlení situace v oblasti dotčené stavební uzávěrou pro nadřazenou komunikační síť, 
podaném nám. Hudečkem, nebylo v rámci hlasování navržené usnesení schváleno. 
 
 
 
 
 
         5.                   radní Novotný  
        
    K návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Pražská informační služba 
 
   TISK  č. 07742                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.30 - 10.50 
   PŘIZVANÍ   Mgr. Navrátilová - vedoucí oddělení kultury OZV MHMP, PhDr. 

Dolanská, MBA 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                              radní Chudomelová 

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      24                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



         6.                   radní Novotný  
        
  K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 151 ze dne 14.2.2012 k aktualizaci složení 
  Koordinačního výboru pro vznik nového koncertního sálu v Praze 
    
   TISK  č. 08724                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.50 - 10.52 
   PŘIZVANÍ   Mgr. Navrátilová - vedoucí oddělení kultury OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                                                                                     radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      25                                   
 
 
 
         7.                   radní Novotný  
        
    K návrhu na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2013 
      
   TISK  č. 08635                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.52 - 11.32 
   PŘIZVANÍ   Mgr. Navrátilová - vedoucí oddělení kultury OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                                                                                     radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      26                                   
 
V široké diskusi se členové Rady HMP a někteří předsedové výborů ZHMP podrobně 
zabývali postupem při hodnocení konkrétních projektů, možností financování vybraných 
akcí v rámci partnerství hl. m. Prahy a výší finančních prostředků na tuto formu podpory 
kultury a problematikou financování odvětví kultury v dalších letech. 
 
 
 
         8/a)                radní Lohynský   
        
   K záměru odboru RVP MHMP na realizaci veřejné zakázky Zajištění systému nakládání 
   se směsným a tříděným komunálním odpadem na území hl. m. Prahy 
        
   TISK  č. 08713                                         DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.32 - 11.35 
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                            7 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           2 
                                                                                     radní Chudomelová 
 radní Novotný  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      27                                   
 

4 
 



 
         8/b)                radní Lohynský   
        
    K zajištění systému nakládání se směsným a tříděným komunálním odpadem na území 
    hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 08736                                         DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.35 - 11.37 
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                            9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           2 
                                                                                     radní Chudomelová 
 radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      28                                   
 
 
 
         9.                   ředitel MHMP  
        
    K návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy a ke změně 
    Úkolů odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních jednotek 
    Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti 
      
   TISK  č. 08741                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.37 - 11.53 
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                                                                                     radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      29                                   
 
 
 
        10.                   náměstek primátora Nosek             
 

   K návrhu dalšího postupu ve věci výstavby souboru staveb Městského okruhu v úseku 
Myslbekova - Pelc Tyrolka dle usnesení RHMP č. 2348 ze dne 18.12.2012 na uzavření 
smluv na odborné (stavebně-technické, rozpočtové, znalecké a právní) služby 
související s kategorizací prací evidovaných ve změnových listech 

 
   TISK  č. 08697                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.53 - 12.23 
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel odboru městského investora, Ing. Butovič – výrobní 

ředitel SATRA, Mgr. Gonda – AK Weil gotshal & manges 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                                                                                     radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      30 

5 
 



Po obsáhlé diskusi bylo navržené usnesení doplněno o úkol radnímu Manhartovi učinit 
příslušné kroky za účelem zjištění případné pracovně právní, civilní či trestní odpovědnosti 
vzniklé při realizaci výstavby souboru staveb městského okruhu Pelc Tyrolka. 
 
 
 
 
        11.                   náměstek primátora Nosek             
 

   K záměru odboru městského investora MHMP na realizaci veřejné zakázky 
 

   TISK  č. 08690                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.23 - 12.25 
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel odboru městského investora, Ing. Butovič – výrobní 

ředitel SATRA, Mgr. Gonda – AK Weil gotshal & manges 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                            8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                                                                                     radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      31 
 
Po hlasování o výše uvedeném usnesení požádal nám. Nosek o dozařazení bodu 
k upřesnění svých kompetencí v oblasti dopravy do programu dnešního jednání Rady 
HMP, konkrétně ve vazbě na stavbu tunelu Blanka. Rada HMP hlasováním uvedený návrh 
odmítla. Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že stávající rozdělení kompetencí je jasné, a to 
i ve vztahu k působnosti odboru OMI MHMP a nevyžaduje další formální doplnění či 
upřesnění.   
 
Dodatečně hlasováno o zařazení tisku R- 08773 
k pověření náměstka primátora Noska jednat za HMP v oblasti výstavby, rozvoje a údržby 
dopravní infrastruktury města v oblasti hromadné a individuální dopravy 
Pro - 1 radní  (zmatečné hlasování), nové hlasování - Pro - 4 radní 
Dodatečné zařazení nebylo schváleno 
 
 
 
        12.                   primátor hl.m. Prahy      
 

   K organizačním záležitostem a požadavkům členů Rady HMP  
 

   TISK  č. 08725                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.25 - 12.27 
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                                                                                     radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      32 
 
 
 
 

6 
 



 
 
        13.                   primátor hl.m. Prahy      
 

  K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

   TISK  č. 08725                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.27 - 12.30 
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :                0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :           1 
                                                                                     radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO      33 
 
 
Bod č. 14. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(12.31 - 12.32)  
body č. 1. až č. 44 schváleného programu  
 
      Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
      „Pro“ hlasovalo 10 radních, nepřítomen 1 (radní Chudomelová).                                                                  

 

1.  K návrhu daru pro první občánky hlavního města Prahy roku 2013 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08700                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 34  
 
2.  K návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08608                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 35 
 
3.  K návrhu napojení objektu na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08609                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 36 
 
4.  K návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08612                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 37 
 

7 
 



 
 
 
5.  K návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08613                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 38 
 
6.  K návrhu na prominutí a odpis části pohledávky - úhrady za odtah a parkovné motorového 
     vozidla Miroslavu Krupkovi 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08299                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 39 
 
 
7.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávek hl.m. Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07646                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 40 
 
 
8.  K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím  odboru 
     územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
     uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy a ze  zákazu stavební činnosti, 
     stanovené vyhláškou č. 33/1999 Sb. hl.m. Prahy, o stavební uzávěře ve velkých 
     rozvojových územích hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, pro obnovu  
     ZPI a údržbu kabelové přípojky NN vč. příslušenství pro lokalitu IT 21-MO-11,0-VS 
     na pozemcích parc.č. 573/13 a 574/8 v k.ú. Hlubočepy 
     - I. náměstek primátora Hudeček    
       TISK č. 08037                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 41 
 
 
9.  K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru 
     územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
     uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy a ze  zákazu stavební činnosti, 
     stanovené vyhláškou č. 33/1999 Sb. hl.m. Prahy, o stavební uzávěře ve velkých 
     rozvojových územích hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, pro obnovu      
     ZPI a údržbu kabelové přípojky NN vč. příslušenství pro lokalitu IT 20-MO-11,6-VS 
     na pozemku parc.č. 5008/1 v k.ú. Smíchov 
     - I. náměstek primátora Hudeček    
       TISK č. 08054                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 42 
 
 
 

8 
 



10. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru 
      územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
      uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m.Prahy, pro změnu užívání jednotek 
      v 1. NP v objektu ul. Korunovační 50/24, Praha 7, na pozemku parc.č. 262 v k.ú. Bubeneč 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08059                                    
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 43 
 
 
11. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného nařízením č. 14/2001 Sb. 
      hl.m. Prahy, o stavební uzávěře pro trasy městské kolejové dopravy, ve znění pozdějších 
      předpisů, pro stavbu komunikačního vedení - připojení České pošty na síť ČDT, 
      na pozemcích parc.č. 932/1, 930/1, 930/7, 930/20, 930/19, 10/10, 10/2, 655/2, 656/2,      
      924/4, 663/90, 793/114, 663/91, 924/2, 971/1, 794/5, 793/41, 794/1 v k.ú. Malešice 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08064                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 44 
 
 
12. K povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem přístavby kongresového sálu hotelu Absolutum a úpravy stávajícího 
      parkoviště na pozemcích parc.č. 348/1 a 348/6 k.ú. Holešovice, Praha 7 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08080                               
                                                                   Schváleno. 
                Usnesení Rady HMP č. 45 
 
13. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru 
      územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
      uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro novostavbu rodinného domu 
      na pozemcích parc.č. 1214 a 1217 v k.ú. Břevnov 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08104                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 46 
 
 
14. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavební úpravy bytu ve 2. nadzemním podlaží bytového domu v ul. Jana Zajíce  
      563/20, na pozemku parc.č. 299/1 v k.ú. Bubeneč, Praha 7 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08338                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 47 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 



 
 
15. K povolení výjimky ze stavební  uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem napojení stavby „Polyfunkční dům Bohdalec“ na plynovodní přípojku STL, 
      vodovodní přípojku, kanalizační přípojku, komunikační kabel O2 a provedení úpravy 
      chodníku, na pozemku parc.č. 3401/1, k.ú. Michle, Praha 10 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08362                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 48 
 
 
16. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru 
      územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
      uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro optické připojení lokality     
      A3KON na síť Pragonet v ul. Spojovací na pozemcích parc.č. 2139/1, 2101, 1902, 
     2007/6, 1903, 1904 a 2010 v k.ú. Vysočany, parc.č. 512 a 146 v k.ú. Hrdlořezy a parc.č. 
     2840 a 2839 v k.ú. Žižkov 
     - I. náměstek primátora Hudeček    
       TISK č. 08399                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 49 
 
 
17. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu telefonní přípojky pro objekt č.p. 2 - VOZOVNA STROMOVKA, pro provoz   
      restaurace, vedenou přes pozemky parc.č. 1777, 1778, 1781, 1801, 1824/1, 1802 a 1826 
      v k.ú. Bubeneč, Praha 7 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08418                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 50 
 
 
18. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím č.j. 
      123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební uzávěře pro nadřazenou 
      komunikační síť hl.m. Prahy, pro stavbu nástavby a přístavbu venkovního schodiště 
      k objektu OPTIMAL SERVIS CENTRUM, ul. Na Košince 106, na pozemku parc.č. 13/9 
      v k.ú. Libeň, Praha 8 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08425                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 51 
 
 
19. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru 
      územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
      uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro stavbu přístřešku pro auto 
      na pozemku parc.č. 4047/6, k.ú. Strašnice, ul. Mirošovická 1726/7, Praha 10 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08439                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 52 

10 
 



 
 
20. K povolení výjimky ze stavební  uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem stavby vertikální zahrady na pozemku parc.č. 3027/18 k.ú. Michle, Praha 10 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08441                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 53 
  
 
 21. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy 
         pro komunikační stavbu „GSM-R uzel Praha (Beroun -Praha-Benešov)“, část stavby 
       BTS 101 Krč, na pozemcích parc.č. 2/2 a 3320/1 k.ú. Krč, Praha 4 
       - I. náměstek primátora Hudeček    
         TISK č. 08469                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 54 
 
 
22. K povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem stavby „Vodovodní řad a přípojka pro Hotel Expo“, v ul. Za elektrárnou, 
      na pozemcích parc.č. 1850/12 k.ú. Bubeneč a parc. č. 2271 k.ú. Holešovice, Praha 7 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08502                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 55 
 
 
23. K povolení prodloužení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím 
      odboru územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, 
      o stavební uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro dočasnou stavbu 
      autobazaru-pneuservisu v ul. Zenklova, na pozemcích parc.č. 2243 a 2244, v k.ú. Libeň 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08508                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 56 
 
 
24. K povolení výjimky ze stavební  uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem stavby SSZ 0.410 Bohdalecká - přechod u zastávky Bohdalec (sever), 
      na pozemcích parc.č. 3386/1, 3398, 3401/1, 3067/5 a 3060/2 k.ú. Michle, Praha 10 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08509                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 57 
 
25. K povolení výjimky ze stavební  uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem stavby parkovacích stání v areálu Pivovaru Staropramen, v ul. Svornosti, 
      na pozemcích parc.č. 524 a 525 v k.ú. Smíchov, Praha 5 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08537                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 58 

11 
 



 
26. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu „Nástavba v podkroví RD a přístavba garáže“ v ul. Hošťálkova 1129/127, 
      na pozemcích parc.č. 1285 a 1286 k.ú. Břevnov, Praha 6 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08561                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 59 
         
27. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro nástavbu terasy na rodinném domě,  v ul. Na Krocínce 36, na pozemku parc.č. 
     1311/2, k.ú. Vysočany, Praha 9 
     - I. náměstek primátora Hudeček    
       TISK č. 08565                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 60 
    
 
28. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      za účelem prodloužení užívání dočasné stavby sběrného dvora v ul. Dřevčická, 
      na pozemcích parc.č. 803/32, 803/19, 803/45 a 803/89 k.ú. Malešice, Praha 10 
      - I. náměstek primátora Hudeček    
        TISK č. 08572                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 61 
    
29. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného vyhláškou č. 33/1999 Sb. 
      hl.m. Prahy, o stavební uzávěře ve velkých rozvojových územích hlavního města Prahy, 
     ve znění pozdějších předpisů, za účelem změny z dočasného užívání na trvalé užívání 
     administrativní budovy č.p. 640/2, ul. Jablonského, Praha 7, na pozemku parc.č. 337 
     v k.ú. Holešovice 
     - I. náměstek primátora Hudeček    
       TISK č. 08585                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 62 
 
30.  K návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace v působnosti odboru ZSP MHMP - 
      Městská poliklinika Praha v roce 2013 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08648                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 63 
 
31. K návrhu na přiznání příplatku za vedení v příspěvkové organizaci v působnosti odboru 
      ZSP MHMP 
      - náměstek primátora Kabický    
        TISK č. 08301                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 64 
 
 
 
 

12 
 



 
 
32. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jana Hanuše,         
      Praha 6, U Dělnického cvičiště 1/1100 B, v rejstříku škol a školských zařízení 
      - radní Chudomelová  
        TISK č. 08542                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 65 
 
 
33. k návrhu na přidělení finančních prostředků Českému atletickému svazu na organizační      
      zajištění 33. mistrovství Evropy v atletice v hale 2015 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 08704                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 66 
 
34. k návrhu směny části pozemku parc.č. 2325/12 o výměře 21 m2 v k.ú. Chodov ve 
      vlastnictví společnosti JK.RENT, s.r.o. za část pozemku parc.č. 3104/1 o výměře 12 m2 v 
       k.ú. Chodov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 07436                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 67 
 
35. k návrhu na majetkoprávní vypořádání spoluvlastnických podílů pozemků parc.č. 880/13 
      o výměře 446 m2  a parc.č. 1024/8 o výměře 1312 m2 v k.ú. Hostavice ve 
      spoluvlastnictví paní Jiřiny Chejnové a hl.m. Prahy 
      - radní Udženija   
        TISK č. 08136                               
                                                                   Schváleno. 
    
                                                                Usnesení Rady HMP č. 68 
 
36. k návrhu na bezúplatné nabytí id. 3/4 pozemku parc.č.2262/2 o výměře 743 m2 v k.ú. 
     Lipence z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro 
     zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08236                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 69 
 
37. k návrhu na bezúplatné nabytí splaškové kanalizační stoky DN 300 v délce 68,71m  se 2   
      revizními šachtami na části pozemku parc.č. 1592/1 v k.ú. Řeporyje z vlastnictví investora 
      pana Ing. Jiřího Tománka do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija  
        TISK č. 08020                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 70 
 
 
 
 

13 
 



 
38 . k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 3240/6 o výměře 118 m2 v k.ú. Michle z  
      vlastnictví spol. Pankrác, a.s., Praha 4, Budějovická 64/5, 140 00, IČO: 60193077 a 
      pozemku parc.č. 582/19 o výměře 17 m2 v k.ú. Michle z vlastnictví spol. Vivus Pankrác, 
      s.r.o., Praha 4, Budějovická 64/5, 140 00, IČO: 28536142 do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija  
        TISK č. 07975                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 71 
 
39. k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 667/4, k.ú. Dejvice z vlastnictví hl. m. Prahy 
     do vlastnictví společnosti Pavel Smutný, s.r.o., IČO 256 38 581 
      - radní Udženija   
        TISK č. 07859                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 72 
 
40. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
      hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
      svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 (pozemky v 
      k.ú. Chodov a Háje) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 3133                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 73 
 
 
 
 
41. k návrhu na přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace Lesy hl. m. Prahy 
      - radní Lohynský  
        TISK č. 08500                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 74 
 
42. k poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16 a MČ Praha 20 na 
      provozování sběrného dvora 
      - radní Lohynský   
        TISK č. 08553                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 75 
 
43. k návrhu ceníku za využívání systému města na rok 2013 pro původce odpadů 
      - radní Lohynský 
        TISK č. 08510                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 76 
 
44. k návrhu programu jednání 23. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.1.2013 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08705                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 77 

14 
 



 
 
 
 
Bod č. 15. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(12.33 - 12.37)                                                                                            
 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní dle nového 
systému práce možnost formou usnesení Rady HMP operativně úkolovat ředitele MHMP a 
jednotlivé odbory úřadu v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní. 
 
Na základě doporučení členů Rady HMP byly prostřednictvím 
usnesení Rady HMP uloženy úkoly řediteli MHMP  
Usnesení Rady HMP č. 32 
 
 
 
primátor hl. m. Prahy 
 

-  požádal o posunutí termínu předložit Radě HMP návrh na doplnění Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy (příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1079 
ze dne 17.7.2012), které bude podrobně řešit postup a lhůty při vyřizování námitek proti rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, mimo jiné s tím, že příslušné dokumenty musí být 
předány k podpisu primátorovi hl.m. Prahy nejméně dva dny před uplynutím termínu k jejich 
odeslání z 15.1.2013 na 29.1.2013 (usnesení Rady HMP č.2113 ze dne 27.11.2012) 

-  pozval členy Rady HMP na slavnostní jmenování ředitele MP HMP dne  17.1. tr. 
 
Ing. Javornická 
 

-  požádala o prodloužení termínu k záměru na poskytnutí záruky či jiné formy ručení 
hlavního města Prahy za financování investičních potřeb Dopravního podniku hlavního 
města Prahy a.s. prostřednictvím cizích zdrojů z 15.1.2013 na termín 31.3.2013 (usnesení 
Rady HMP č.2242 ze dne 18.12.2012) 

 
 
I. náměstek primátora Hudeček 
 
-  vznesl opakovaný dotaz ohledně návrhů řešení oblasti „Spořilova“.  
                    

Na vznesený dotaz reagoval náměstek primátora Nosek. 
 
radní Udženija 
 
-  požádala o upřesnění k vydávání  nové formy monitoringu. 
   

Vysvětlila ředitelka odboru komunikace MHMP Mgr. Hrstková 
 
 
 
 
 

15 
 



16 
 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí náměstka primátora Noska na dopis členů Komise Rady hl. m. Prahy pro 

cyklistickou dopravu ve věci rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2013 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Noska na dopis pana Štěpána týkajícího se znovuzavedení 

tramvajové trati na Václavské náměstí 
 
3.  s reakcí náměstka primátora Noska na ústní interpelaci pana Čipery přednesené na 22. 

Zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne na téma zlepšování bezbariérovosti pražské 
MHD 

 
4.  s písemnou odpovědí předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrei Vlásenkové na 

interpelaci paní Opletalové z 21. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy k vizi paní 
Vlásenkové v dozorčí radě Dopravního podniku hl. m. Prahy 

 
5.  s peticí některých členů církve (Diecézní rada Církve československé husitské v Praze) 

proti obnovování pomníků cizího panství 
 
6.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 819 - 883  
 
        2. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 12.44 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 22 až č. 77 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
Zapisovatel :                                                                            Ověřovatelé : 
Zdeněk Trávníček 
 
                                           
                         Mgr. Ivan Kabický 
                                                                                                                     náměstek primátora hl.m. Prahy                           
 
 
 
          Ing. Václav Novotný 
                                                                                                                    radní hl.m. Prahy                


	Z á p i s

